Non così li Conduttori delle Gabelle di Città: vi è il testo nella *l. spadonem 16 §. si Civitatis D. de excusat. tutor. Qui vectigalia conduxit a Civitatibus non excusatur a cura.*

Il Tutore non poteva pigliare ad affitto li vectigali del Fisco; scrisse Modestino nella ben nota *l. 52 D. locat.*, poteva non però prendere ad affitto, quando fossero vectigali di Città, come ne avverte Giacomo Cujacio nella *l. 15 de excus. tutor. pag. 1039 tom. I.*

Ne spiega Cujacio *l. spadonem 15 D. de excusat.* la differenza, che si riconosce in diverse leggi tra i Conduttori delle gabelle di Città, e di quelle del Fisco. *Vectigalia non omnia sunt Fiscis, QUEDAM SUNT CIVITATUM, l. 10 C. de vectigal. & sommis. Conductor vectigalium Fiscis a rusticis, & numeribus excusatur, quod non honori eius datum est, sed*

sed ne minuantur facultates ejus, quæ tacito jure Fisco obligatae sunt, d. l. penult., CONDUCTOR VECTIGALIVM, CIVITATIS NON EXCUSATUR UT HOC §. PROPOSITUR; NAM ET CIVITATES, QUÆ LOCO PRIVATORUM SUNT, CERTAM HYPOTHECAM NON HABENT l. 2 C. de jur. Reipubl.

Vice versa Tutor non potest conducere vectigalia Fisci, & ita accipiendus est titulus, ne tutor, vel curator vectigalia conducatur, CIVITATUM TAMEN VECTIGALIA CONDUCERE POTEST.

E lo stesso confermò il Cujacio nella l. in honoribus §. non alios D. de vacat. & excus. lib. I resp. Papin.

Sempre più si conferma la differenza tra le gabelle del Fisco, e della Città, e di non esser queste inter regalia.

COSÌ Gio: Filippo Ringlero lib. I de demaniis Germaniæ al §. I dinota tal natura separata tra i vettigali del Fisco, e della Città: *Hodie differt eximium jus Fisci, Principibus Imperii, aliisque ibidem ordinibus competens ab arario Populi, sive ab aliis Civitatum bursis, quas ita vocant, sive arcis communibus, Besold. de regal. cap. 9 §. 1, Conradus ab Einsidel de regal. cap. 3 n. 8 14 & seqq. QUARE DIFFERENTIAM libenter agnoscimus INTER VECTIGALIA Fisci, ET CIVITATUM, quæ superioritate territoriali non gaudent, NEQUE REGALIVM JURE UTUNTUR, Lyncker. in annal. ad lib. 49 tit. 17 thesi 30, Zieglerus lib. 2 de jur. Majest. cap. 6 n. 3.*

Sistino de regal. lib. 2 cap. 14 de extraordin. ad expedis. Imperat. Collat. al n. 22 porta, che sia regalia, allora che s' impone la gabella per modum Imperii a Superiore, ma non sia REGALIA, cum collecta voluntarie per modum jurisdictionis communi decreto Comunitatis ob necessitatem Universitatis imponitur NON EST Igitur ea collectario, quæ supradicto modo voluntarie constituitur ab iis, qui jurisdictionem non habent, DE REGALIBUS.